



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Cand. mag. Møllers Realskole
AALBORG



1960

Forsiden: Elevtegning fra Kildeparken
udført af Ulla Mortensen III a.

C A N D. M A G. M Ø L L E R S R E A L S K O L E

Hovedskole, mellem- og realskole

Cand.mag. Møllers realskole oprettedes 1905 af cand.mag. J.Møller. I 1909 førtes det første hold elever op til mellemskoleeksamen, og i 1910 fik skolen eksamensret. Der optages elever fra 6 års alderen. Pr. 1. maj 1960 var elevantallet 283 fordelt i 13 klasser.

Skolen ejes af fru skolebestyrer S. Dam og
skolebestyrer Poul E. Jeppesen
Skolens leder: Skolebestyrer Poul E. Jeppesen,
Christiansgade 57, tlf. 2 12 73
(træffes bedst 11.30-12.30 samt
efter aftale).

NYE TIDER

I overensstemmelse med lov af 7. juni 1958 fortsætter den nuværende 6. klasse i skoleåret 1960/61 som 7. klasse, og skolen har dermed en fuldt udbygget hovedskole fra 1. til 7. klasse. De øvrige klasser fortsætter efter de hidtil gældende time- og læseplaner i III mellem, IV mellem og realklassen, men når disse klasser er ført igennem til realeksamen, er mellem- og realskolen aflivet, og til afløsning heraf vil der oven på den 7 årige hovedskole være oprettet realklasser og eksamensfri hovedskoleklasser.

I år har 6. klasse været undervist efter de hidtil gældende læseplaner for I mellem af den simple årsag, at der slet ikke var tid til mellemlovens vedtagelse og dens ikrafttræden at udarbejde nye planer. Dette forhold er nu rettet med udsendelsen af undervisningsministeriets betænkning nr. 253, kaldet "Den blå betænkning", som udkom i april måned, og da var genstand for en del omtale i aviserne. Denne betænkning vil blive grundlaget for hele den danske skoles fremtidige arbejde, og det var da også med stor spænding, man afventede dette resultat af det nedsatte udvalgs arbejde. Og lad os slå fast med det samme, at der fra alle sider - i dagspressen, i skolebladene o.s.v. - har været udbredt tilfredshed med betænkningen. Fra alle kredse - både fra tilhængere og fra modstandere af den nye skolelov - er det blevet erkendt, at man her stod over for et banebrydende arbejde, som savner sidestykke i den danske skoles historie.

Den blå betænkning indvarsler nye tider i den danske skole, og al tale om blot at arbejde videre efter de gamle hædvundne traditioner er derfor meningsløs. Vi var mange, der med bekymring så frem til den nye skolestruktur, som indførtes med loven af 7. juni 1958, men skolestrukturen er - når alt kommer til alt - kun rammen, og inden for den nye ramme skal vi - og her tænkes på den private skole i almindelighed - nok vide at finde vores plads og være med fremme i feltet, således som vore forgængere var det i 1903 og tiden derefter, da mellem- og realskolen blev et rodfæstet og anerkendt led i skolebilledet.

Men vigtigere end rammen er billedet - skolelivet -, således som det leves i den enkelte skole. Og her har skolerne i den blå betænkning fået et redskab i hænde, som befæster og udbygger værdifulde traditioner, men samtidig radikalt bryder med gamle fordomme og anviser nye mål, veje og midler. Og vi skolefolk kan gerne indrømme, at vi længe har kørt med en del dødt og overflødigt stof i forældede lærebøger, der mere synes skabt til udenadslære for robotter end til børn.

Det er nu den enkelte skoles opgave inden for lovens rammer og efter betænkningens anvisninger at udarbejde sine time- og læseplaner, og vi har her på skolen allerede taget initiativet til en gennemgribende modernisering af undervisningen i hovedskolen, men vi har under alt dette ikke glemt, at det ikke er kvæg, men mennesker, vi arbejder med. Vi har ikke i sinde at kaste os ud i eksperimenter, som kan se aldrig så besnærende ud, men vil på grundlag af vore egne og andres erfaringer stræbe efter at tilpasse vor skole til de nye tider, - samtidig med at vi bevarer, hvad der i tidens løb har vist sig værdifuldt og levedygtigt.

Den revision af læseplanerne, som vi nu har under arbejde, er af en så omfattende karakter, at det vil føre alt for vidt at komme ind på den i detaljer - (betænkningen er på 300 sider). Her skal blot anføres et par eksempler på, hvad det drejer sig om. Først og fremmest må der renses ud i den urskov af lærestof, som nu findes i orienteringsfagene (historie, geografi og naturhistorie), og hvoraf meget med lethed kan undværes. I stedet søges undervisningen koncentreret om centrale emner afpasset efter elevernes standpunkt og modenhed. Herved skulle der både blive mulighed for en grundigere fordybning i stoffet og lejlighed til at aktivisere eleverne i højere grad, end det før har været muligt. I engelsk og tysk går udviklingen i retning af straks på undervisningens begyndertrin at fremhæve den brugsmæssige side af sprogene. Tidligere tiders formalistiske sprogundervisning, som nu er forældet, har haft dybe rødder i den danske skole; nu skulle vi gerne nå dertil, at eleverne ikke blot lærer sprogene, men også lærer at bruge dem. Også de eksakte fag trænger til fornyelse, både i regning, matematik

og naturlære (fysik) er udviklingen løbet fra den traditionelle undervisning. Vor tids ungdom har krav på en oplæring, der i højere grad, end det hidtil har været tilfældet, tager sit udgangspunkt i det praktiske liv, og som bygger på den moderne tekniske udvikling.

Og således skal alle skolens fag tages op - ikke for at kastes på bålet, som man måske kunne fristes til at tro - men kun til nøje undersøgelse og revision. For trods sine skjulte og åbenbare fejl har den danske skole, og det gælder ikke mindst mellem- og realskolen, i vort århundrede røgtet sin opgave i det danske samfund på en måde, som har vundet anerkendelse fra mange sider. Læseplansrevisi- onen skal derfor ikke opfattes som en revolution, snarere som en særlig kraftig indsats i en udviklingsproces, som længe har været i gang i skolen, og som viser, at den trods fast forankret i dansk kultur og tradition, stadig er levende og har nye tiders pulsslag i åreerne.

SKOLEPENGE.

I skoleåret 1960/61 er skolepengesatserne således:

1. - 3. klasse	275 kr.
4. - 5. -	330 kr.
6. - R. -	385 kr.

Skolepengene betales i 11 rater. - Søskendemoderation 5 kr.

FRIPLADSER.

Oplandskommunerne har i det forløbne skoleår helt eller delvis betalt skolepenge for eleverne i de tre, fire eller fem ældste klasser. Enkelte elever har modtaget tilskud fra amtet, og endelig har skolen bevilget nedsættelser til elever, som har vist evne og vilje til at dygtiggøre sig. Nedsættelser gives kun for ét skoleår ad gangen og kun efter skriftlig ansøgning på skema, som udleveres på skolen. Ansøgning om nedsættelse af skolepengene næste skoleår skal være indsendt inden 1. juli. (Der gives normalt ikke nedsættelse i 1. - 5.klasse).

BOGLÅN.

Eleverne kan leje bøger på skolen. Boglånet omfatter dog ikke atlas, sangbog, salmebog samt visse arbejds- og øvebøger. Eleverne skal forsyne bøgerne med omslag af stærkt papir, som - om fornødent - skal fornyes i skoleårets løb. Skolen kræver ikke erstatning for ødelagte eller mishandlede bøger, men har i visse tilfælde udelukket elever fra adgangen til at leje bøger. Betalingen for leje af bøger er for det kommende skoleår fastsat til: 1.klasse - intet. 2.klasse - 10 kr. 3.- 4.klasse - 15 kr. 5.klasse - 20 kr. 6.-realklassen - 25 kr. For alle elever, som har haft skolens bøger i indeværende skoleår, betragtes boglånet som fornyet for næste skoleår, medmindre skolen modtager anden meddelelse. Elever, som ikke hidtil har deltaget i boglånet, men nu ønsker det, må rette henvendelse til skolen herom inden sommerferien. Bøgerne kan afhentes de tre sidste dage af sommerferien kl. 10-11 mod betaling af boglejen.

===== H E F T E R - S K R I V E B Ø G E R - T E G N E P A P I R
= N Y T =
=====

Alle skolens elever vil fremtidig få udleveret, hvad de skal bruge af kladdehefter, indføringshefter, skrivebøger, tegnepapir og arbejdshefter. Herved sikres, at eleverne får ensartede og egnede materialer, ligesom forældrene spares for meget besvær og mange penge. Der vil to gange om året blive opkrævet en afgift for hefter o.l., fastsat i forhold til forbruget i de enkelte klasser; men da skolen opnår en betydelig rabat ved samlede indkøb, vil der blive tale om en væsentlig besparelse for forældrene, også fordi skolen ved at få hånd i hanke med forbruget af hefter vil kunne forhindre misbrug og sløseri.

SKOLEÅRET 1959 / 60.

I sommerferien 1959 var IVa på skolerejse til Sydslesvig under ledelse af fru H.Møller og lærer O.Elland.

Gymnastikholdet var under ledelse af fru H.Møller og lærer K.Møller på en kombineret opvisnings- og ferierejse til Sydslesvig og Hamburg.

I september deltog vi i skoleidrætsstævnet med fodbold-, langbold- og atletikhold, og IIIb var på udflugt til Hirsholmene med fru H.Møller og lærer K.Møller.

I november var der skolebal i Håndværkerforeningen. Skolekoret sang under ledelse af organist V.Christensen. 6.klasse opførte "Klods Hans" instrueret af lærer O.Muld. Aftenen sluttede med dans.

22.december var der juleafslutning i Vor Frue kirke ved pastor Biering-Sørensen. En julegave fra firmaet "Worning" til en tegneinteresseret elev tildeltes Ulla Mortensen IIIa.

3. februar viste rejsesekretær Johansen fra Ungdommens Rejsebureau en film om Italien. Eleverne i de ældste klasser og deres forældre var indbudt.

I marts afholdtes velbesøgte forældremøder, og gymnastikholdet gav opvisning på skolehjemmet "Landerupgaard". IV mellem og realklasserne besøgte Aalborg Bys og Omegns sparekasse.

5. maj var II mellem a på bustur til Silkeborgegn under ledelse af hr. O. Muld og fru J.Vidriksen.

18. maj: Skovtur til Ulveskoven.

I maj måned har skolen deltaget med et fodboldhold i Aa.B.'s jubilæumsturnering. Holdet nåede semifinalen.

Skolescenen har i indeværende skoleår opført "Bagtalelsens skole" og "Ullabel-la".

LÆRERPERSONALET I DET FORLØBNE SKOLEÅR

Pastor P.Biering-Sørensen, (religion).

Lærerinde frk. Brandt-Hansen, (skolekøkken).

Organist Verner Christensen, (sang).

Fru skolebestyrer S.Dam, (regning, håndgerning).

Overlærer Krøsten Kjærsgaard, (regning, matematik, tysk, fysik, gymnastik).

Lærerinde fru Marie Krogsgaard, (gymnastik).

Overlærer O.Toft Muld, (dansk, tysk, historie, tegning).

Lærerinde fru Herdis Møller, (dansk, historie, engelsk, skrivning, fransk).

Lærer Kai Møller, (regning, matematik, gymnastik, naturhistorie, geografi).

Overlærer frk. Ellen Manna, (dansk, ordblindundervisning).

Overlærer frk. B.Neergaard-Petersen, (naturhistorie, småsløjd, historie, geografi).

Lærerinde frk. Kirstine Nielsen, (skolekøkken).

Pastor Jens Nørgaard, (latin).

Boligkonsulent frk. Anna Djernis, (tegning).

Overlærer fru Jenny Okkels, (regning, matematik, engelsk).

Overlærer frk. Ingeborg Selgensen, (religion, skrivning, sang).

Lærer Erik Sørensen, (fysik, regning, sløjd, geografi, naturhistorie).

Skolebestyrer Poul E.Jeppesen, (dansk, engelsk, historie).

MELLEMSKOLE- og REALEKSAMEN 1959

I maj-juni 1959 bestod følgende elever mellemskoleeksamen:

Inger Kirstine Bach, (inspektør B., Terndrup).

Hanne G.Christensen, (mælkehdl.C., Sdr.Tranders).

Søren Justesen Dahl, (gdr.D., Fjellerad).

Alice Hansen, (gdr.H., Poulstrup).

Finn Østerby Jensen, (vognm.J., Tylstrup).

Niels Rytter Jensen, (gdr.J., Svanfolk).
Svend Møller Jensen, (politibetj.M.J., Terndrup).
Niels E.Jørgensen, (gdr.J., Sulsted).
Poul Chr.Knudsen, (gdr. K., Fjellerad).
Jesper Krogh, (forretningsf. K., Aalborg).
Kirsten H.Larsen, (cykelhdl. L., Gudumholm).
Jes Morten Luther, (skrædderm.L., Klarup).
Annalise Mortensen, (husm. M., Svenstrup).
Hanne Thorup Nielsen, (ejendomshdl.T.N., Gistrup).
Helga M.Nielsen, (gdr.N., Broust).
Lizzy Rytter Nielsen, (inkassator R.N., Ellidshøj).
Ulla Nymann, (godsejer N., Stranderholm, Klarup).
Connie Olesen, (fabrikant O., Sdr.Tranders).
Hanne Boel Pedersen, (landbetj.P., Gudumholm).
Jytte E.Pedersen, (vognm.P., Aalborg).
Anni B.Seidelin, (arkitekt S., Aalborg).
Erik V.Skoda, (overassist.S., Aalborg).
Otto Blindum, (sparekasseassist.B., Aalborg).
Berthe Christensen, (maskinarb. C., Aalborg).
Grethe Strunge Christensen, (bogholder C., Aalborg).
Birgit Hoffmann Gregow, (fru Salomon, Aalborg).
Erik Gundersen, (slagterm.G., Aalborg).
Birthe Hager, (damefrisør fru H., Aalborg).
Peer Steen Hansen, (konstruktør H., Aalborg).
Ingrid Hjorth, (vognm. H., Aalborg).
Preben Hupfeld, (fabriksarb.H., Aalborg).
Jette C.Jensen, (malerm.J., Aalborg).
Aksel Kristiansen, (arbejdsr.K., Gug).
Thorkild Kristensen, (fru K., Hasseris).
Birgit Nyborg Larsen, (revisor L., Aalborg).
Esther Schlägelberger Madsen, (pakkemesterform.M., Aalborg).
Ingerlise Madsen, (gartner M., Sdr.Tranders).
Ulla Meyling, (læge M., Aalborg).
Lilli Nielsen, (portør N., Aalborg).
Per Båge Nilsson, (barberm.N., Aalborg).
Ole Fendinge Olsen, (overtjener O., Nørresundby).
Frans H.Rasmussen, (apoteker R., Aalborg).
Poul E.F.Steffen, (kriminaloverbetj.S., Aalborg).
Ejvind Svendsen, (murerm.S., Vejgaard).
Finn T.Sørensen, (pastor S., Aalborg).
Inger Winther, (gartner W., Sdr.Tranders).

Realeksamen:

Erik Kongsbak Christensen, (gdr.C., Gunderup).
Jacob A.Dahl, (fru D., Vejgaard).
Kaj Hansen, (købm.H., Aalborg).
Kjeld Edslev Kiilerich, (købm.R., Restrup Enge).
Lis Larsen, (smedem.L., Storvorde).
Kirsten Lass, (lærerinde fru L., Nibe).
Anne-Lise Mortensen, (ingeniør M., Aalborg).
Helle Myrdal, (bager M., Aalborg).
Torben Møller, (forvalter M., Aalborg).
Agnes Foldager Nielsen, (hønseriejer N., Sdr.Tranders).
Agnete E.Pedersen, (forpagter P., Storvorde).
Inge Søgaard Petersen, (mejeribest.P., Terndrup).
Else Rasmussen, (bankfuldm.R., Aalborg).
Kjeld T.Stenstrop, (entreprenør S., Aalborg).

EFTER SKOLETID

Dels for at fremme kammeratskabet og dels for at give eleverne gode og sunde fritidsinteresser har skolen i de senere år i stadig stigende grad åbnet sine døre for eleverne uden for skoletiden. Disse fritidsforanstaltninger har i år omfattet gymnastik, bordtennis og sløjd, og de vil blive fortsat i det kommende skoleår i det omfang, som der melder sig deltagere. Deltagelse i skolens fritidsarrangementer vil fortsat være betinget af, at man passer sit skolearbejde upåklageligt.

MÆRKEPRØVER.

Atter i år har nogle af drengene bestået idrætsmærkeprøver i gymnastiktimerne. Der er erhvervet 22 bronzemærker, 10 sølvmærker, 10 guldmærker, 2 sølvmærker med emalje og 2 guldmærker med emalje.

8 drenge har bestået den lille frisvømmerprøve, og 8 bestod den store frisvømmerprøve. 6 drenge har aflagt prøve i 1 km fri svømning.

KONFIRMATIONSFORBEREDELSE

Den nye skolelov har rejst forskellige problemer i forbindelse med konfirmationsforberedelsen, og det kommunale skolevesen og præsterne har derfor i fællesskab gennemført en nyordning, som også berører Cand.mag. Møllers realskole.

Konfirmationsforberedelsen vil herefter foregå i 7. klasse i tiden fra skoleårets begyndelse til o. 15. maj, og således at hele klassen går til forberedelse på samme tid 1 gang om ugen. Dette gælder i skoleåret 1960/61 også for de elever i III mellem, som endnu ikke er konfirmeret. Konfirmationen holdes normalt om foråret, men i sogne, hvor tilstrækkelig mange forældre ønsker det, kan der desuden holdes efterårskonfirmation i tiden 1.-15. oktober. Indskrivningen foregår hvert år i løbet af den første uge af juni hos sognepræsten i elevens hjem sogn. (Dåbsattest medbringes). Udenbys elever henvises til Vor Frue kirke, og for disse sørger skolen for samlet tilmeldelse. Opmærksomheden henledes på, at udenbys elever efter aftale med de pågældende præster kan blive konfirmeret i deres hjem sogn, selv om de har gået til forberedelse i Aalborg. Kun i ganske særlige tilfælde kan der dispenseres fra denne ordning, idet skolen ikke kan give eleverne fri til konfirmationsforberedelse på andre tidspunkter end det forud fastsatte. Derimod vil der nok være mulighed for, at selve konfirmationen kan udsættes til et halvt eller et helt år efter forberedelsen.

U D S T I L L I N G !

Elevarbejder i tegning, sløjd, håndarbejde, skrivning m.m. er udstillet i gymnastiksalen tirsdag den 14. juni kl. 19 - 20 og onsdag den 15. juni kl. 19 - 20.

Forældre, elever og andre interesserede indbydes til at besøge udstillingen.

De udstillede elevarbejder vil kunne udleveres torsdag den 16. juni og fredag den 17. juni.

Onsdag den 15. juni vil der på udstillingen være lejlighed til at træffe skolens lærerinder og lærere.

MELLEMSKOLEEKSAMEN OG REALEKSAMEN 1960

Tid:	Kl.:	Fag:	Eksaminator:	Censor:
23/5 kl.9	Ra	biologi	Kai Møller	Overl.frk.K.Steenberg, Stolpedalssk.
25/5 kl.8	Ra+b	fysik	Kr.Kjærsgaard	Kommunel.Arnth Nielsen, Danmarksg.sk.
28/5 kl.8	Ra+b	fransk	H.Møller	<u>Overlærer M.Barfod, København.</u>
kl.11	IV	latin	J.Nørgaard	Pens.insp. H.J.Jørgensen, her.
31/5 kl.8	Ra+b	historie	P.Jeppesen	Kommunel.E.Hou Jensen, Hjørring.
kl.8	IV	tysk	Kr.Kjærsgaard	Kommunel. K.Frobøse, Danmarksg.skole
2/6 kl.8	Ra	geografi	E.Sørensen	<u>Overlærer C.P.Andersen, Faxe.</u>
kl.8	Rb	matematik	Kr.Kjærsgaard	Realskolel. Kn.Madsen, Aabybro.
kl.8	IV	matematik	J.Okkels	Kommunel. Sv.Ajstrup, Stolpedalssk.
8/6 kl.8	Ra	dansk	H.Møller	Realskolel. Ove Mikkelsen, Randers.
kl.9	Rb	geografi	E.Sørensen	Realskolel. J.Mikkelsen, Aabybro.
10/6 kl.9	Ra	matematik	J.Okkels	Viceskoleinsp.Sig.Rasmussen, Ryeg.
kl.9	Rb	tysk	Kr.Kjærsgaard	Lærerinde fru K.B.Hansen, E.Brøndst sk.
kl.8	IV	historie	H.Møller	Kommunel.Kn.Schrøder, Danmarksg.sk.
14/6 kl.9	Rb	dansk	P.Jeppesen	Skolebest.frk.M.Christensen, Aabybro.
kl.8	IV	naturh.	Kai Møller	Kommunel.H.B.Simonsen, Alléskolen.
15/6 kl.8	Ra	engelsk	P.Jeppesen	<u>Overlærer Olaf Galløe, København.</u>
16/6 kl.8	Rb	engelsk	J.Okkels	<u>Overlærer Olaf Galløe, København.</u>
kl.8	IV	fysik	E.Sørensen	Kommunel.Kn.Nørgaard, Stolpedalssk.
17/6 kl.9	Ra	tysk	Kr.Kjærsgaard	Overl.frk.J.Christoffersen, Ryeg.
18/6 kl.8	Rb	biologi	Kai Møller	<u>Kommunel.Sop.Friis, Kastrup.</u>
kl.8	IV	dansk	P.Jeppesen	Overl.P.H.Riisager, E.Brøndsteds sk.
	IV	håndgern.		Kommunelærerinde fru G.Schrøder, Danmarksg. sk.
	IIIa+	tegning		Realskolel.O.Elland, Odder.
	b			
	IIIa+	skrivning		Skolebest. frk. Bang, Aabybro.
	b			

I realklassen bedømmes skriftlig dansk af lektor H.Karlsson, Haderslev, og inspektør Nic.Nielsen, her. Skriftlig regning og matematik bedømmes af lektor Karen Buch, Gentofte, og inspektør S.A.Bo, Aarhus. Skriftlig engelsk af lektor Gunnar Hansen, Odense, og inspektør B.Østerby, Fredericia.

I IV mellem bedømmes skriftlig dansk af overlærer Sv.Th.Vagner, Aarhus, og skriftlig regning og matematik af skolebestyrer J.Kortsen, Skærbæk.

De understregede censorer er beskikket af undervisningsministeriet. De øvrige er indbudt af skolen og godkendt af undervisningsinspektionen.

Til mellemskoleeksamen indstiller skolen i år 28 elever og til realeksamen 27 elever.

Å R S P R Ø V E R 1 9 6 0

(5., 6., IIa+b, IIIa+b)

Skriftlige prøver:

Mandag d. 30. maj	kl. 9 - 12	III a+b	genfortælling
	kl. 9 - 10	5	diktat
Tirsdag d. 31. maj	kl. 9 - 10	II a+b	diktat
		6	diktat
Onsdag d. 1. juni	kl. 9 - 12	III a+b	regning
	kl. 9 - 11	5	genfortælling
Torsdag d. 2. juni	kl. 9 - 11	II a+b	genfortælling
		6	genfortælling
Fredag d. 3. juni	kl. 9 - 12	III a+b	matematik
	kl. 9 - 11	5	regning
	kl. 12 - 14	II a+b	regning
		6	regning

4. juni - 7. juni (begge dage inkl.): Pinseferie.

8. juni - 11. juni (begge dage inkl.): Alm. skolegang.

Mundtlige prøver: (Prøverne begynder hver dag kl. 8.)

Mandag d. 13/6:	IIIa	tysk	Mu - K	Torsdag d. 16/6:	IIIb	engelsk	Mø - V
	IIa	dansk	Mø - N		I Ib	tysk	Mu - K
	5	dansk	M - O		6	regning	KM - C
Tirsdag d. 14/6:	IIIb	tysk	K - Mu	Fredag d. 17/6:	IIIa	geografi	Sø - O
	I Ib	historie	V - O		IIa	historie	Mu - B
	6	geografi	Sø - N		5	historie	N - Mø
Onsdag d. 15/6:	IIIa	engelsk	V - Mø	Lørdag d. 18/6:	IIIb	dansk	Mø - N
	IIa	naturh.	N - KM		I Ib	dansk	Mu - V
	5	regning	Sø - B		6	geografi	Sø - K

I eksamenstiden (30/5 - 17/6 begge dage inkl.) møder 1., 2., 3. klasse hver dag kl. 8.50 - 11.30. 4. klasse møder hver dag kl. 8 - 11.30.

Mundtlig årsprøve:

Lørdag d. 18. juni	kl. 8:	2.-3.klasse	regning	Si
	kl. 10:	1.klasse	regning	Si
	kl. 8:	4.klasse	dansk	M-S
Mandag d. 20. juni	kl. 8:	2.-3.klasse	dansk	M
	kl. 10:	1.klasse	dansk	M
	kl. 8:	4.klasse	regning	O-V

Forældre og andre interesserede indbydes til at overvære prøverne.

Alle skolebøger og skolerekvisitter,
der bruges i skolen, fås i



SAMSON'S BOGHANDEL

Slotsgade 15 (skråt over for Politigården) telefon 2 05 93

- HUSK AT BESTILLE SKOLEBØGERNE VED FERIENS BEGYNDELSE -

BOGLISTE FOR SKOLEÅRET 1960-61

De understregede bøger omfattes ikke af skolens bogudlån.

På grund af revision af læseplanerne vil boglisten for 1.-7. hovedskoleklasse først fremkomme senere.

III mellem.

- Dansk: Hans I.Hansen og Th. Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen III (ikke ældre end 5.opl.). Sv.Sørensen: Skriv rigtigt. 8.skoleår.
- Svensk: P.Christensen: Svensk læsebog for mellemskolen.
- Engelsk: Sv.Brüel: Engelsk III. Sv.Brüel: Øvelser til engelsk III.
- Tysk: C.Hansen-Christensen og Sv. Brüel: Mellemskolens tysk bog II. Houken og Stenbjerre: Tyske stiløvelser for mellemskolen.
- Religion: Maltesen og Heltoft: Kirkehistorie for skole og hjem.
- Geografi: C.C.Christensen: Geografi for mellem- og realskolen II (ikke ældre end 20. udg.). C.C.Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.- Atlas uden navne I og II.
- Historie: Hatting og Møller: Historie for mellemskolen II.
- Naturhistorie: Balslev og Andersen: Zoologi for mellemskolen II.
- Botanik: Balslev og Simonsen: Botanik for mellemskolen III.
- Kemi: Th.Sundorph: Kemi for mellemskolen.
- Regning: Christensen og Marcussen: Regning i III mellem.
- Matematik: Jul.Petersen: Lærebog i plangeometri for mellemskolen (ikke ældre end 7.udg.).
Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen I-III.
- Sang: Jacobsen, Jensen og Larsen: Skolesangbogen. Vidnesbyrd B.

IV mellem.

- Dansk: Hans I.Hansen og Th.Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen IV. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære (ikke ældre end 9.udg.) og Skriftlig dansk for mellemskolen (ikke ældre end 4.udg.).
- Svensk: Som III mellem.
- Engelsk: Sv.Brüel: Engelsk IV. Chr.Jørgensen: Engelske stiløvelser.

Tysk: Hansen-Christensen og Sv.Brüel: Tysk læsebog for mellemskolen III. Houken og Stenbjerre: Tyske stiløvelser for mellemskolen.
 Geografi: Som III mellem.
 Historie: Som III mellem.
 Naturhistorie: Som III mellem.
 Botanik: Balslev og Simonsen: Botanik for mellemskolen IV.
 Fysik: Th. Sundorph: Fysik for mellemskolen II (ikke ældre end 14.udg.). Kemi som III mellem.
 Regning: Marcussen og Thøgersen: Regning i IV mellem.
 Matematik: Geometri og aritmetik som III mellem. Lomholts opgaver E. Vidnesbyrd B.

Realklassen.

Dansk: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for realklassen. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære for realklassen (ikke ældre end 6.udg.)
 Engelsk: Sv.Brüel: Engelsk V. Engelsk grammatik som IV mellem. Sv.Brüel: Engelske realeksamensopgaver med sprogøvelser (ikke ældre end 3.udg.) og Engelsk hjælpebog for realklassen. Vinterberg: Dansk-Engelsk ordbog.
 Tysk: Hansen-Christensen og Brüel: Realklassens tysk bog. Houken og Stenbjerre: Tyske stiløvelser for realklassen.
 Fransk: Grønkjær: Fransk for realklassen.
 Geografi: Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for realklassen (ikke ældre end 7. udg.). Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen. - Atlas uden navne I og II.
 Historie: A.Strehle: Tre imperier. Kretschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for realklassen (nyeste udg.).
 Biologi: Wesenberg-Lund: Biologi for realklassen.
 Fysik: Th.Sundorph: Fysik for realklassen I og II.
 Regning: Friis-Petersen og Jessen: Realklassens regnebog.
 Matematik: O.Schmidt: Matematik og regning for realklassen. A.K.Erlang: Fircifrede logaritmetavler B. Lomholts opgaver E. Vidnesbyrd B.

arbejdshefter
 beskrivelser
 boglister
 bøger
 cirkulærer
 eksamensopg.
 elevfortegn.
 komedier
 kort
 lejrskoleopg.

LÆSEPLANER
 opg. til
 alle fag
 programmer
 reglementer
 skoleblade
 terminsopg.
 timeplaner
 årsberetninger
 o.m.a.

- O G S Å D E T T E H E F T E
 er udført af

SKOLERNES DUPLIKERINGS-SERVICE
 Godfred Hansens Vej 14
 A a l b o r g

Tlf.:(081) 2 50 75

- LEVERANDØR TIL KOMMUNE-, PRIVAT- OG STATSSKOLER I DANMARK -

F O R S K E L L I G T

SKOLELÆGEORDNINGEN.

Skolen er tilsluttet skolelægeordningen for Aalborg købstad, og eleverne undersøges en gang årligt af skolelægen, dr.K.Sørensen. Undersøgelsen af skoleelever er lovpåbudt, men kan, hvis det ønskes, foretages af hjemmets egen læge. Ingen af hjemmene har ønsket dette. Tuberkulosestationen har tuberkulinprøvet lu, IV mellem og realklassen og gennemlyst alle eleverne, lærerne og rengøringspersonalet samt calmettevaccineret alle de tuberkulinnegative, som ønskede denne vaccination.

SKOLEKØKKENUNDERVISNING.

I samarbejde med Aalborg Husmoderforening gives der skolekøkkenundervisning for pigerne i 6. og 7. hovedskoleklasse samt III mellem. Undervisningen foregår på Husmoderforeningens skolekøkken. Som tilskud til madvarer betaler hver deltager en årlig afgift på 44 kr., som opkræves i 11 rater sammen med skolepengene.

GYMNASTIK.

Alle elever, der deltager i gymnastik, skal have en gymnastikdragt. For et tidsrum af 8 dage kan en elev fritages ved skriftlig henvendelse fra hjemmet. Skal fritagelsen strækkes ud over dette tidsrum, kræves lægeattest, der udfærdiges på blanket, der fås på skolen.

SVØMMEUNDERVISNING.

II og III mellems drenge har fået undervisning i svømning i svømmehallen i Løkkegade. Denne undervisning vil i det kommende skoleår blive fortsat for 6. og 7. klasse.

LATIN OG FRANSK.

Latin er valgfrit fag i IV mellem og fransk i realklassen. Elever, der søger optagelse i gymnasiets sproglige linje, skal have aflagt prøve i latin. Begge fag kræver temmelig meget hjemmearbejde, og skolen anbefaler derfor, at kun virkelig dygtige elever påbegynder undervisningen. Tilmeldelse til fransk og latin må ske inden sommerferien. Regning og matematik er i realklassen valgfri fag for pigerne, hvis skolen ikke direkte fraråder det, ses det helst, at pigerne gennemfører undervisningen i fagene.

FORSØMMELSER.

Hvis en elev på grund af sygdom må forsømme, bedes hjemmet underrette skolen. Ved kortvarige forsømmelser kan meddelelsen sendes skriftlig til klasselæreren, straks når eleven møder i skolen igen.

FASTE FERIER OG FRIDAGE I 1960/61.

Efterårsferie: 17. okt. - 22. okt. (begge dage inkl.). Juleferie 22. dec. - 5. januar (begge dage inkl.). 13. februar (fastelavnsmandag). - 11. marts (Kongens fødselsdag). - 28. marts (Dronningens fødselsdag). - Påskeferie: 29. marts - 4. april (begge dage inkl.). - 28.-29. april (bededag og den efterfølgende lørdag). - 11. maj (Kristi himmelfartsdag). - Pinseferie: 20. maj - 23. maj (begge dage inkl.).

SKOLEPENGE. UDMELDELSE.

Skolepenge betales månedsvis forud og medbringes i lukket konvolut med elevens navn. - Kvittering fås så vidt muligt dagen efter.

Ved udmeldelse betales for den måned, hvori udmeldelsen sker, og for den følgende. Der modtages ikke udmeldelser efter 1. april.

A F S L U T N I N G E N

finder sted i Bethesda, Algade 19, tirsdag den 21. juni kl. 10.00.
Forældre og andre interesserede er meget velkomne.

Det nye skoleår begynder fredag den 12. august kl. 10.00. 1.-2.
og 3. klasse møder dog først kl. 11.00.

En hjertelig tak til alle, der i det forløbne år har vist skolen
tillid og interesse.

Aalborg i juni 1960.

S. Dam. P. Jeppesen.